CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  04 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar um estudo na Praça

Vereador Roberto dos Anjos situado a Rua Dr. Sérgio Mário de

Almeida no Jardim São Conrado para implantação de lixeiras

subterrâneas afim de evitar lixos jogados incorretamente na praça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Efetuar um estudo na Praça Vereador

Roberto dos Anjos situado a Rua Dr. Sérgio Mário de Almeida no Jardim São Conrado para

implantação de lixeiras subterrâneas afim de evitar lixos jogados incorretamente na praça.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Venho através desta, a pedidos dos municipes, solicitar para que seja realizado um estudo

na Praça Vereador Roberto dos Anjos no Jardim São Conrado para implantação de lixeiras

subterrâneas, ou seja, muitas pessoas tem depositado lixos incorretamente pelos cantos da praça,

e com o container de lixo subterrâneo, além de centralizar toda a coleta num só lugar, irá facilitar a

coleta pela Corpus. A praça é muito frequentada pelas crianças e população que mora ao redor,

por ter uma área de lazer para as crianças e a academia ao ar livre.

 Vide anexo modelo proposto (pagina 2).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2023

PROT-CMI 475/2023
15/02/2023 - 09:21
IND 120/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 475/2023
15/02/2023 - 09:21
IND 120/2023